115035, г. Москва
Космодамианская набережная, д. 26/55, стр. 7,

телефон: 8 (495)136-57-29,
email:apparat@profsobranie.ru

ОГРН 1177700006340, ИНН 9705094283,
КПП770501001

Исх. №.    21-05-04  от   04.05.2021         г.
На  от г.

Уважаемый(ая) коллега!

Одной из основных задач Российского профессорского собрания является

содействие созданию условий для активной профессиональной и общественной

деятельности профессоров, укрепления социального и правового статуса

профессорского сообщества, повышение его авторитета, развития всестороннего

сотрудничества между профессорами, содействие укреплению связей между наукой,

образованием и практикой, и другое.

В связи с вышеизложенным просим Вас рассмотреть возможность создания

Университетского отделения Российского профессорского собрания в Вашем

университете.

По всем вопросам просим обращаться по эл. адресу apparat@profsobranie.ru или

по телефону 8(495)136-57-29

Надеемся на долгосрочное и продуктивное сотрудничество.

Приложение:
1. Положение об Университетском отделении РПС

Председатель Российского профессорского собрания,
заместитель Секретаря Общественной палаты РФ,
доктор юридических наук, профессор,
Заслуженный юрист РФ, член-корреспондент РАО                                                              В.В. Гриб

Председатель Наблюдательного совета
Российского профессорского собрания,
Президент Российского университета дружбы народов,
Председатель Высшей аттестационной комиссии,
академик РАО                                                                                                                    В.М. Филиппов